1-1-1-

[EEER

1-1-1-2-

1-1-1-3-

1-1-1-4-

1-1-1-5-

1-1-1-9-

1-1-2-

1-1-2-1-

1-1-2-2-

1-1-2:3-

1-1-2:4-

1-1-2:5-

1-1-2-6-

1-1-2-9-

1-1-3-

1-1-3-1-

1-1-3-2-

1-1-3-3-

1-1-3-4-

1-1-3-5-

1-1-4-

1-1-4-1-

1-1-4-2-

1-1-4-3-

1-1-4-4-

1-1-4-5-

1-1-5-

1-1-5-1-

1-1-6-

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son correctas y son responsabilidad del emisor.

CREREERE]

Municipio de Tlalchapa Guerrero

Estado Analitico del Activo

del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2017

Cuenta Contable

Activo

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Efectivo

Bancos / Tesoreria

Bancos / Dependencias y Otros

Inversiones Temporales (Hasta 3 Meses)

Depositos de Fondos de Terceros

Otros Efectivos y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Inversiones Financieras de Corto Plazo

Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo

Ingresos por Recuperar a Corto Plazo

Deudores por Anticipos de Tesoreria a Corto Plazo

Préstamos Otorgados a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalente a Corto Plazo

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a F por isicién de Bienes y Prestacién de Servicios
a Corto Plazo

Anticipo a por Ad de Bienes y Muebles a
Corto Plazo

Anticipo a por Adquisicién de Bienes a Corto Plazo

Anticipo Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo

Inventarios

Inventario de Mercancias para Venta

Inventario de Mercancias Terminadas

Inventario de fas en Proceso de El

Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para Produccion

Mercancias en Transito

Almacén

Almacén de Materiales y Suministros de Consumo

(Estimacion por Perdida o Deterioro de Activos Circulantes) Naturaleza
Acreedora

Grupo Piacza - SUINPAC Contable

Saldo Inicial

3,790,800.98

2,325,690.08

0.00

0.00

2,027,515.92

0.00

0.00
2,027,515.89
298,174.16

298,174.16

0.00

0.00

0.00
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Cargos del
Periodo

226,542,608.62

211,050,740.29

80,947,655.60

3,031,016.14

28,480,229.85

49,436,409.61

0.00

86,306,613.53

78,843,375.30

5,957,380.68

981,724.25

0.00

494,926.00

29,207.30

43,796,471.16

42,597,816.12

1,198,655.04

0.00

0.00

0.00

Abonos del
Periodo

144,867,250.19

144,764,600.19

58,235,032.10

2,053,047.10

26,603,262.20

29,578,722.80

0.00

85,270,988.41

78,843,375.30

5,099,300.47

977,786.34

0.00

326,069.00

24,457.30

1,258,579.68

485,650.20

772,929.48

0.00

0.00

0.00

Fecha: 30/Sep/2017

Saldo Final

85,466,159.41

68,611,830.18

22,712,623.50

977,969.04

1,876,967.65

19,857,686.81

0.00

3,063,141.04

858,080.24

3,937.91

0.00

168,857.00

2,032,265.89

42,836,065.64

42,410,340.08

425,725.56

0.00

0.00

0.00

Flujo del
Periodo

81,675,358.43

66,286,140.10

22,712,623.50

977,969.04

1,876,967.65

19,857,686.81

0.00

1,035,625.12

858,080.21

3,937.91

0.00

168,857.00

4,750.00

42,537,891.48

42,112,165.92

425,725.56

0.00

0.00

0.00



Clave Cuenta Contable

1-1-6-1- iones para Cuentas por Derechos a Recibir Efectivo o

Equivalentes) Naturaleza Acreedora

1-1-6-2- (Estimacién por Deterioro de Inventario) Naturaleza Acreedora
1-1-9- Otros Activos Circulantes

1-1-9-1- Valores en Garantia

1-1-9-2- Bienes en Garantia (Excluye Depésitos de Fondos)

1-1-9-3- Bienes Muebles Derivados de Dy

Dacion en Pago

1-1-9-4- Fondo Solidario (FONSOL)

1-1-9-5- Adaquisicién con Fondo de Terceros

1-2- Activo no Circulante

1-2-1- Inversiones Financieras a Largo Plazo

1-2-1-1- Inversiones a Largo Plazo

1-2-1-2- Titulos y Valores a Largo Plazo

1-2-1-3- Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

1-2-1-4- Participaciones y Aportaciones de Capital

1-2:2- Derechos a Recibir Efectivo o Equivalente a Largo Plazo
1-2-2-1- Documentos por Cobrar a Largo Plazo

1-2-2-2- Deudores Diversos a Largo Plazo

1-2-2-3- Ingresos por Recuperar a Largo Plazo

1-2-2-4- Préstamos Otorgados a Largo Plazo

1-2-2-5- Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalente a Largo Plazo
1-2-3- Bienes Infraestructura y C en Procesos
1-2-3-1- Terrenos

1-2-3-2- Edificios

1-2-3-3- Edificios no Habitacionales

1-2-3-4- Infraestructura

1-2-3-5- Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Publico
1-2-3-6- Construcciones en Proceso en Bienes Propios

1-2-3-9- Otros Bienes Inmuebles

1-2-4- Bienes Muebles

1-2-4-1- Mobiliario y Equipo de Administracién

1-2-4-2- Mobiliario, Equipo Educacional y Recreativo

1-2-4-3- Equipo e Instrumental Médico y Laboratorio

1-2-4-4- Vehiculos y Equipo De Transporte

1-2-4-5- Equipo de Defensa y Seguridad

1-2-4-6- Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas

1-2-4-7- Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son correctas y son responsal

Grupo Piacza - SUINPAC Contable

Saldo Inicial

0.00

0.00

0.00

1,465,110.90

0.00

0.00

0.00

12.00

0.00

0.00

1,465,098.90

435,224.90

0.00

914,707.00

115,167.00
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Cargos del
Periodo

0.00

0.00

0.00

15,491,868.33

0.00

0.00

0.00

15,320,640.00

800,000.00

7,900,000.00

0.00

6,620,640.00

171,228.33

148,581.78

12,846.55

2,100.00

1,200.00

3,500.00

3,000.00

dad del emisor.

Abonos del
Periodo

0.00

0.00

0.00

102,650.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

102,650.00

102,650.00

0.00

0.00

Saldo Final

0.00

0.00

0.00

16,854,329.23

0.00

0.00

0.00

15,320,652.00

800,006.00

7,900,006.00

0.00

6,620,640.00

1,533,677.23

481,156.68

12,846.55

2,100.00

915,907.00

118,667.00

3,000.00

Flujo del
Periodo

0.00

0.00

0.00

15,389,218.33

0.00

0.00

0.00

15,320,640.00

800,000.00

7,900,000.00

0.00

6,620,640.00

68,578.33

45,931.78

12,846.55

2,100.00

1,200.00

3,500.00

3,000.00



1-2-4-8-

1-2-4-9-

1-2-5-

1-25-1-

1-2-5-2-

1-2-5-3-

1-254-

1-2-5-4-

1-2-5-9-

1-2-6-

1-2-6-1-

1-2-6-2-

1-2-6:3-

1-26-4-

1-2-6:5-

1-2-7-

1271

1-2-7-2-

1-2-7-3-

1-2-7-4-

1-2-7-5-

1-2-7-9-

1-2-8-

1-2-8-1-

1-2-8-2-

1-2-8-3-

1-2-8-4-

1-2-8.9-

1-29-

1-2-9-1-

1-2.9-2-

1-2-9-3-

1-29-4-

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son correctas y son responsabilidad del emisor.

Clave

Presidente Municipal Constitucional

Cuenta Contable

Activos Biolégicos

Otros Bienes Muebles

Activos Intangibles

Software

Patentes, Marcas y Derechos

Concesiones y Franquicias

Licencias Informéticas e Intelectuales

Licencias

Otros Activos Intangibles

(Depreci Deterioro y de Bienes)
Naturaleza Acreedora

(Depreciacion Acumulada de Bienes Inmuebles) Naturaleza Acreedora

(D i Acumulada de Natural

(Depreciacion Acumulada de Muebles) Naturaleza Acreedora

(Deterioro Acumulado de Activos Biol6gicos) Naturaleza Acreedora

(Amortizacion Acumulada de Activos Intangibles) Naturaleza Acreedora

Activos Diferidos

Estudios, F ion y ion De F i(

Derechos sobre Bienes en Régimen Arrendamiento Financiero

Obligaciones / Gastos Pagados por Adelantado a Largo Plazo

Anticipos A Largo Plazo

al Retiro de Pagados por

Otros Activos Diferidos

(Estimacion por Perdidas o Deterioro Activos no Circulan) Naturaleza
Acreedora

i6n de Cuentas de D por Cobrar)
Acreedora

(Estimacion para Cuentas Incobrables de Deudores por Cobrar a Largo
Plazo) Naturaleza Acreedora

6n para Cuentas de Contribuyentes por Cobrar a Largo
Plazo) Naturaleza Acreedora

(Estimacion por Perdidas de Cuentas Incobrables de Préstamos Otorgados a
Largo Plazo) Naturaleza Acreedora

(Estimacion por Perdidas de Otras Cuentas Incobrables a Largo Plazo)
Naturaleza Acreedora

Otros Activos no Circulantes

Bienes en Concesién

Bienes en Arrendamiento Financiero

Bienes en Comodato

Bienes para Fomento y Desarrollo

Auto!

Grupo Piacza - SUINPAC Contable

Saldo Inicial

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Reviso.

Sindico Procurador Municipal

Pag. 3de 4

Cargos del

Periodo

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Abonos del

Periodo

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Saldo Final

Elaboré.

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Tesorero Municipal

Flujo del
Periodo

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



Amalia Mora Eguiluz Osciel Luviano Rodriguez Jorge Baza Castillo
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