

Municipio de Tlalchapa Guerrero Estado Análitico del Activo del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2017

Fecha: 30/Sep/2017

Clave	Cuenta Contable	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final	Flujo del Periodo
1-	Activo	3,790,800.98	226,542,608.62	144,867,250.19	85,466,159.41	81,675,358.43
1-1-	Activo Circulante	2,325,690.08	211,050,740.29	144,764,600.19	68,611,830.18	66,286,140.10
1-1-1-	Efectivo y Equivalentes	0.00	80,947,655.60	58,235,032.10	22,712,623.50	22,712,623.50
1-1-1-1-	Efectivo	0.00	3,031,016.14	2,053,047.10	977,969.04	977,969.04
1-1-1-2-	Bancos / Tesorería	0.00	28,480,229.85	26,603,262.20	1,876,967.65	1,876,967.65
1-1-1-3-	Bancos / Dependencias y Otros	0.00	49,436,409.61	29,578,722.80	19,857,686.81	19,857,686.81
1-1-1-4-	Inversiones Temporales (Hasta 3 Meses)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-1-1-5-	Depósitos de Fondos de Terceros	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-1-1-9-	Otros Efectivos y Equivalentes	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-1-2-	Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	2,027,515.92	86,306,613.53	85,270,988.41	3,063,141.04	1,035,625.12
1-1-2-1-	Inversiones Financieras de Corto Plazo	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-1-2-2-	Cuentas por Cobrar a Corto Plazo	0.00	78,843,375.30	78,843,375.30	0.00	0.00
1-1-2-3-	Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo	0.03	5,957,380.68	5,099,300.47	858,080.24	858,080.21
1-1-2-4-	Ingresos por Recuperar a Corto Plazo	0.00	981,724.25	977,786.34	3,937.91	3,937.91
1-1-2-5-	Deudores por Anticipos de Tesorería a Corto Plazo	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-1-2-6-	Préstamos Otorgados a Corto Plazo	0.00	494,926.00	326,069.00	168,857.00	168,857.00
1-1-2-9-	Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalente a Corto Plazo	2,027,515.89	29,207.30	24,457.30	2,032,265.89	4,750.00
1-1-3-	Derechos a Recibir Bienes o Servicios	298,174.16	43,796,471.16	1,258,579.68	42,836,065.64	42,537,891.48
1-1-3-1-	Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de Servicios a Corto Plazo	298,174.16	42,597,816.12	485,650.20	42,410,340.08	42,112,165.92
1-1-3-2-	Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Inmuebles y Muebles a Corto Plazo	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-1-3-3-	Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Intangibles a Corto Plazo	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-1-3-4-	Anticipo Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-1-3-5-	Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo	0.00	1,198,655.04	772,929.48	425,725.56	425,725.56
1-1-4-	Inventarios	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-1-4-1-	Inventario de Mercancías para Venta	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-1-4-2-	Inventario de Mercancías Terminadas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-1-4-3-	Inventario de Mercancías en Proceso de Elaboración	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-1-4-4-	Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para Producción	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-1-4-5-	Mercancias en Transito	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-1-5-	Almacén	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-1-5-1-	Almacén de Materiales y Suministros de Consumo	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-1-6-	(Estimación por Perdida o Deterioro de Activos Circulantes) Naturaleza Acreedora	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son correctas y son responsabilidad del emisor.

Clave	Cuenta Contable	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final	Flujo del Periodo
1-1-6-1-	(Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes) Naturaleza Acreedora	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-1-6-2-	(Estimación por Deterioro de Inventario) Naturaleza Acreedora	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-1-9-	Otros Activos Circulantes	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-1-9-1-	Valores en Garantía	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-1-9-2-	Bienes en Garantía (Excluye Depósitos de Fondos)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-1-9-3-	Bienes Muebles Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y Dación en Pago	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-1-9-4-	Fondo Solidario (FONSOL)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-1-9-5-	Adquisición con Fondo de Terceros	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-2-	Activo no Circulante	1,465,110.90	15,491,868.33	102,650.00	16,854,329.23	15,389,218.33
1-2-1-	Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-2-1-1-	Inversiones a Largo Plazo	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-2-1-2-	Títulos y Valores a Largo Plazo	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-2-1-3-	Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-2-1-4-	Participaciones y Aportaciones de Capital	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-2-2-	Derechos a Recibir Efectivo o Equivalente a Largo Plazo	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-2-2-1-	Documentos por Cobrar a Largo Plazo	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-2-2-2-	Deudores Diversos a Largo Plazo	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-2-2-3-	Ingresos por Recuperar a Largo Plazo	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-2-2-4-	Préstamos Otorgados a Largo Plazo	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-2-2-5-	Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalente a Largo Plazo	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-2-3-	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Procesos	12.00	15,320,640.00	0.00	15,320,652.00	15,320,640.00
1-2-3-1-	Terrenos	6.00	800,000.00	0.00	800,006.00	800,000.00
1-2-3-2-	Edificios	6.00	7,900,000.00	0.00	7,900,006.00	7,900,000.00
1-2-3-3-	Edificios no Habitacionales	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-2-3-4-	Infraestructura	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-2-3-5-	Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Publico	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-2-3-6-	Construcciones en Proceso en Bienes Propios	0.00	6,620,640.00	0.00	6,620,640.00	6,620,640.00
1-2-3-9-	Otros Bienes Inmuebles	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-2-4-	Bienes Muebles	1,465,098.90	171,228.33	102,650.00	1,533,677.23	68,578.33
1-2-4-1-	Mobiliario y Equipo de Administración	435,224.90	148,581.78	102,650.00	481,156.68	45,931.78
1-2-4-2-	Mobiliario, Equipo Educacional y Recreativo	0.00	12,846.55	0.00	12,846.55	12,846.55
1-2-4-3-	Equipo e Instrumental Médico y Laboratorio	0.00	2,100.00	0.00	2,100.00	2,100.00
1-2-4-4-	Vehículos y Equipo De Transporte	914,707.00	1,200.00	0.00	915,907.00	1,200.00
1-2-4-5-	Equipo de Defensa y Seguridad	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-2-4-6-	Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	115,167.00	3,500.00	0.00	118,667.00	3,500.00
1-2-4-7-	Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos	0.00	3,000.00	0.00	3,000.00	3,000.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son correctas y son responsabilidad del emisor.

	Activos Biológicos			Periodo	Saldo Final	Periodo
1-2-4-9-	Total Diologico	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Otros Bienes Muebles	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-2-5- A	Activos Intangibles	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-2-5-1- \$	Software	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-2-5-2- F	Patentes, Marcas y Derechos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-2-5-3-	Concesiones y Franquicias	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-2-5-4- L	Licencias Informáticas e Intelectuales	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-2-5-4- L	Licencias	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-2-5-9-	Otros Activos Intangibles	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	(Depreciaciones, Deterioro y Amortizaciones Acumuladas de Bienes) Naturaleza Acreedora	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-2-6-1- ((Depreciación Acumulada de Bienes Inmuebles) Naturaleza Acreedora	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-2-6-2- ((Depreciación Acumulada de Infraestructura) Naturaleza Acreedora	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-2-6-3- ((Depreciación Acumulada de Muebles) Naturaleza Acreedora	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-2-6-4- ((Deterioro Acumulado de Activos Biológicos) Naturaleza Acreedora	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-2-6-5- ((Amortización Acumulada de Activos Intangibles) Naturaleza Acreedora	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-2-7- A	Activos Diferidos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-2-7-1- E	Estudios, Formulación y Evaluación De Proyectos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-2-7-2- E	Derechos sobre Bienes en Régimen Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-2-7-3-	Obligaciones / Gastos Pagados por Adelantado a Largo Plazo	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-2-7-4- A	Anticipos A Largo Plazo	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-2-7-5- E	Beneficios al Retiro de Empleados Pagados por Adelantado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-2-7-9-	Otros Activos Diferidos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	(Estimación por Perdidas o Deterioro Activos no Circulan) Naturaleza Acreedora	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	(Estimación de Cuentas Incobrables de Documentos por Cobrar) Naturaleza Acreedora	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-2-8-2- (((Estimación para Cuentas Incobrables de Deudores por Cobrar a Largo Plazo) Naturaleza Acreedora	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-2-8-3- (((Estimación para Cuentas Incobrables de Contribuyentes por Cobrar a Largo Plazo) Naturaleza Acreedora	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	(Estimación por Perdidas de Cuentas Incobrables de Préstamos Otorgados a Largo Plazo) Naturaleza Acreedora	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-2-8-9- (((Estimación por Perdidas de Otras Cuentas Incobrables a Largo Plazo) Naturaleza Acreedora	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-2-9-	Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-2-9-1- E	Bienes en Concesión	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-2-9-2- E	Bienes en Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-2-9-3- E	Bienes en Comodato	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-2-9-4- E	Bienes para Fomento y Desarrollo	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son correctas y son responsabilidad del emisor.